2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: sub_1000][bookmark: sub_1016][image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _Hlk82179405]О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по отдельным вопросам оплаты труда государственных гражданских служащих Забайкальского края в исполнительных органах Забайкальского края

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1]В целях регулирования отдельных вопросов оплаты труда в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края постановляю:

1. Внести в  постановление Губернатора Забайкальского края от
11 февраля 2015 года № 8 «О размерах ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности государственной гражданской службы Забайкальского края в министерствах Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 10 ноября 2016 года
№ 85), следующие изменения:
1) в наименовании после слов «в министерствах» дополнить словами «и инспекции»;
2) в пункте 1 после слов «в министерствах» дополнить словами
«и инспекции»;
3) в пункте 2:
а) после слов «служащих министерства» дополнить словами
«и инспекции»;
б) после слов «органах министерств» дополнить словами
«и инспекции»;
4) в пункте 3:
а) после слова «Министерствам» дополнить словами
«и инспекции»;
б) после слов «соответствующего министерства» дополнить словами
«и инспекции».
5) в приложении к указанному постановлению:
а) наименование после слов «в министерствах» дополнить словами
«и инспекции»;
б) наименование главы 1 после слова «министерств» дополнить словами «и инспекции»;
в) позицию «Высшие должности государственной службы» после слов «министр*» дополнить словами «, начальник инспекции»;
г) наименование главы 2 после слова «министерств» дополнить словами «и инспекции».
2. Внести в постановление Губернатора Забайкальского края от
11 февраля 2015 года № 9 «О размерах ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности государственной гражданской службы Забайкальского края в Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края, Представительстве Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации, департаментах, службах и инспекциях Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 13 февраля 2017 года № 7) следующие изменения:
1) в наименовании слова «и инспекциях» исключить;
2) в пункте 1 слова «и инспекциях» исключить;
3) в пункте 2 по тексту слова «и инспекций» исключить;
4) в пункте 3 слова «и инспекциям» исключить;
5) в приложении к указанному постановлению:
а) в наименовании слова «и инспекциях» исключить;
б) в наименовании главы 1 слова «и инспекций» исключить;
в) в позиции «Высшие должности государственной гражданской службы» слова «, начальники инспекций» исключить;
в) в наименовании главы 2 слова «и инспекций» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Заместитель Губернатора
[bookmark: _GoBack]Забайкальского края				                                       А.И.Костенко

image1.emf